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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

Saksgang 
Utvalg/styre: Møtedato Saksnummer 
Formannskapet 03.10.2018 055/18 

Saksbehandler: Fritzon, Roy Arkiv: FA - A62, TI - &36 Arkivsaknr: 18/2497-2 

Desentralisert sykepleierutdanning i Orkdalsregionen 

Rådmannens forslag til vedtak: 
1 
Meldal kommune vedtar Orkdalsregionens forslag til finansiering av desentralisert 
sykepleierutdanning. Deltagere er de kommunene som utgjør medlemskommunene i SiO pr 
1. september 2018.

2 
Meldals deltakelse i prosjektet forutsetter full tilslutning om kostnadsfordelingen i alle 
deltakerkommunene. Dersom det blir mindre endringer i forutsetningene for 
kostnadsfordelingen, gis ordføreren fullmakt til å akseptere dette på kommunens vegne. 
Dersom det blir vesentlige endringer i forutsetningene, forutsettes ny sak fra regionrådet for 
politisk behandling i kommunen.  

3 
Meldal kommunes andel av utgiften for studieåret 2018-19 kr. 30.000,- dekkes ved bruk av 
formannskapets tilleggsbevilgningspost. Kommunens andel for de to kommende studieårene 
innarbeides i kommende budsjett og økonomiplan. 
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Vedlegg i saken: 
Vedlegg 1 - 2 - 3 
 
Henvendelse fra: 
Regionrådet for Orkdalsregionen 
 
Saksopplysninger: 
Saken gjelder finansiering av kommunenes andel av utgiftene til desentralisert 
sykepleierutdanning i Orkdalsregionen.  
 
Saken bygger på et felles saksframlegg utarbeidet av regionrådets sekretariat. Dette er i sin 
helhet inntatt i saken i kursiv og med innrykk. I tillegg er det tilføyd egne saksopplysninger og 
gjort egne vurderinger i Meldal, som ikke er merket med kursiv eller innrykk. I forslaget til 
vedtak er pkt 1. identisk med forslaget fra regionrådet, mens forslagets pkt 2 og 3 er påført 
av administrasjonen i Meldal.  
 
Fra regionrådets saksframlegg:  
 

«BAKGRUNN: 
Fra og med august 2018, er det satt i gang desentralisert sykepleierutdanning i 
Orkdalsregionen. Dette er et treårig løp på fulltid som fører frem til bachelor i sykepleie. 
NTNU har flyttet ut drøyt 30 studieplasser til studiestedene Fillan, Løkken og 
Kyrksæterøra. Regionrådet i Orkdalsregionen er veldig fornøyd med at dette tilbudet 
har kommet i gang. Det ser ut som at brorparten av de som har startet på studiet har 
tilhørighet i vår region.  
 
Det har i lengre tid vært jobbet med å få til en desentralisert sykepleierutdanning i 
Orkdalsregionen. Det har ikke vært lett å få til dette før NTNU sa seg villig til å flytte ut 
plasser til eksterne studiesteder. I november i fjor ble det klart at NTNU kom til opprette 
dette tilbudet med forbehold om at det kom til å bli nok søkere. Det ble samtidig tatt 
kontakt med ressurssentrene for de tre videregående skolene for å høre om de kunne 
stå som teknisk arrangør. Etter en tid kom det et tilbud fra ressurssentrene om å ta 
ansvar for å legge til rette lokaler for studentene. Søkningen til studiet var et 
usikkerhetsmoment helt frem til juni, da vi fikk beskjed om at søkningen var såpass god 
at NTNU bestemte seg for å kjøre i gang tilbud på alle våre tre studiesteder.  
 
Pr 4. september kommer 22 av 32 studenter fra vår region. Man kunne naturligvis 
ønsket seg at dette tallet var høyere, men dette er et populært studium og det var stor 
søkning også fra studenter utenfor vår region. 
 
Når det gjelder finansieringen av dette tilbudet så skulle man ønsket at dette hadde 
vært klart på et tidligere tidspunkt. Siden vi på forhånd ikke visste hvor studentene kom 
fra så anbefalte AU og etter hvert regionrådet at kostnadene ble fordelt delvis med 
bruk av næringsfond, og delvis at de ble fordelt etter Agdenesmodellen. 
 
NTNU har ansvar for å levere forelesninger i sanntid (videooverføring) fra Trondheim og 
ut til studiestedene. Ressurssentrene ved de videregående skolene er altså teknisk 
leverandør og kostnadene til dette løses som et spleiselag mellom kommunene i 
Orkdalsregionen. Utgiftene beløper seg på ca kr 200.000,- pr studiested, pr år. 
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Regionrådet fattet følgende vedtak i sitt møte 14. september 2018: 
 
Regionrådet bevilger kr 200.000,- fra næringsfondet pr år, over tre år.  
Resterende kr 400.000,- pr år over tre år fordeles etter Agdenesmodellen. 
 
Deltagelse: Alle kommunene i SiO har vært med i debatten om desentralisert 
sykepleierutdanning gjennom helseledernettverket. Det har ikke vært gjort formelle 
vedtak på hvordan dette tilbudet skulle finansieres. Flere av kommunene har søkt om 
skjønnsmidler til desentralisert sykepleierutdanning. Sju kommuner fikk tildelt til 
sammen snaut 1,4 millioner i skjønnsmidler til dette tiltaket. Tildelingen varierer 
mellom 50 000 og 400 000 kroner pr kommune. Orkdalsregionen søkte også om midler 
til å dekke inn infrastruktur for utdanningen, men denne ble avslått av Fylkesmannen. 
Dette fikk vi beskjed om på forsommeren. AU i regionrådet vurderte på et tidspunkt å 
oppfordre de kommunene som har fått skjønnsmidler om å bidra i et spleiselag for å 
dekke infrastrukturen. Dette forslaget ble lagt bort til fordel for det som nå foreligger 
som vedtak.  
 
Man kan kritisere manglende forankring i kommunene av denne saken. Dette kan nok 
delvis henges på den overgangsperioden vi er inne i nå på tampen av 
vertskommunesamarbeidet med nemd. Initiativet med å få til desentralisert 
sykepleierutdanning startet i SiO og helseledernettverket.»  

  
Som det framkommer av teksten over, er det flere deltakerkommuner i den desentraliserte 
sykepleierutdanningen enn regionrådskommunene. Representanter for disse kommunene 
utenfor regionrådet, deltok i regionrådets møte i Rindal 14. september i år. Her ble det 
uttrykt bred tilslutning til ordningen og den foreslåtte kostnadsfordelingen, men dette var 
ikke formelt behandlet i deltakerkommunene på dette tidspunktet.  
 
Studieår og kalenderår samsvarer ikke, slik at et treårig stuidium berører fire 
kalender/budsjettår. Dette forutsettes ikke få konsekvens for utgiftsdekningen. Det 
forutsettes at kostnaden for studieåret påløper i sin helhet ved studieårets start, slik at 
kommunens andel utbetales over tre, ikke fire år.   
 
Parallelt med denne saken som omhandler kommunenes finansiering av ordningen, 
fremmes sak for administrasjonsutvalget om stipend og bindingstid. 
 
Saksbehandlers vurdering: 
Fra regionrådets felles saksframlegg:  
 

VURDERING: 
Opprinnelig ønsket kommunene at dette tilbudet skulle være et deltids tilbud, og gjerne 
til allerede ansatte i kommunene. Dette har vist seg å være vanskelig å få til. Tilbudet 
fra NTNU i fjor høst var det eneste konkrete tilbudet som forelå. Tilbudet i år ble kjørt 
gjennom Samordna Opptak. Når tidligere HiST har hatt tilbud ute i kommunene så ble 
dette kjørt gjennom et lokalt opptak. Dette gjorde muligens at grensen for å komme inn 
ble høyere. Men samtidig er det verdt å bemerke at nivået for å komme inn på 
desentralisert sykepleierutdanning er mye lavere enn det det er på samme utdanning 
på NTNU i Trondheim. Altså er det enklere å komme inn på det desentraliserte tilbudet. 
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Ved studiestart så var 10 av 11 plasser på Fillan besatt av lokale søkere. Det var en noe 
lavere andel lokale på Løkken og Kyrksæterøra, noe som mest skyldes geografi. Alt i alt 
så vurderes dette tilbudet til å være positivt for Orkdalsregionen som helhet og at det 
forhåpentligvis vil avhjelpe sykepleiermangelen til en viss grad. I tillegg er det viktig å 
fortsette arbeidet med den generelle rekrutteringen av sykepleiere. Når det gjelder 
finansieringen så er konklusjonen at dette med sykepleierutdanning er en felles 
kollektiv oppgave for Orkdalsregionen og at kostnadene fordeles mellom kommunene. 
Alt tatt i betraktning så er vurderingen at dette tilbudet tilfører Orkdalsregionen flere 
sykepleiere enn om vi ikke hadde hatt dette tilbudet i vår region. Det er også vår 
vurdering at man må se litt stort på hvor studentene kommer fra geografisk, og heller 
se på dette som en mulighet til å gi studentene gode jobbtilbud når de er ferdig med 
studieløpet.» 

 
I det alt vesentligste følger saksbehandler vurderingen i regionrådets saksframlegg.  
 
Det kan være en stor debatt om hvem som skal bære kostnadene til høyere utdanning, og 
hvor denne skal tilbys. Saksbehandler ser at for å få flyttet studieplasser ut av de etablerte 
høyskolemiljøene og ut til distriktene, er det nødvendig at kommunene (og 
fylkeskommunen) må være fleksible og ikke påføre staten/universitet/høyskole merutgifter. 
Deler av dette er gjort gjennom å tilby godt tilrettelagte studiefasiliteter gjennom 
ressurssentre/studiesentre.  
 
Når ordningen nå er igangsatt, er kommunene nødt til å dekke sin andel av disse 
tilretteleggingskostnadene. Det synes riktig at en bidrar solidarisk i forhold til den ordinære 
kostnadsfordelingen uavhengig av hvor studentene er bosatt, da dette ville vært sannsynlig 
fordeling om forpliktelsen var gjort før søknadstidsfrist/studiestart. Saksbehandler 
forutsetter at dette skjer, men foreslår i forslag til vedtak at ordføreren gis fullmakt til å 
akseptere mindre endringer. Dersom forutsetningene endres vesentlig, bør saken opp til ny 
behandling i kommunen.  
 
To tredjedeler av kommunenes andel av kostnaden dekkes av regionrådets næringsfond, 
hvor alle regionrådskommunene har skutt inn midler.  
 
Økonomi: 
Det er pr i dag ikke budsjettert med denne kostnaden i de ordinære driftsbudsjettene, og 
saksbehandler tilrår derfor bruk av tilleggsbevilgningsposten. Alternativt til dette kan fond 
benyttes til finansiering.  
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Formannskapet 03.10.2018 056/18 
Kommunestyret   
 
Saksbehandler: Stubmo, Stein Erik Arkiv: FE - 200 Arkivsaknr: 18/2500-1 
 
Rapport - Finansielle omløpsmidler pr. 30.06.2018 
 
Rådmannens forslag til vedtak: 
Rapporten tas til orientering. 
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Vedlegg i saken: 
Tabell: Finansielle omløpsmidler pr. 30.06.2018 
 
Saksopplysninger: 
Etter kommunens finansreglement skal det foretas rapportering for kommunens 
pengeplasseringer («TrønderEnergi-pengene»). 
 
Tabellen nedenfor viser beholdning pr 30.6.2018, akkumulert ikke tatt ut gevinst fra 
etablering til dagens dato og avkastning hittil i år.  
 
Tabell: Finansielle omløpsmidler pr. 30.06.2018 
Se vedlegg. 
 
Kjøp/salg/uttak i 2018: 
Det er i første halvår 2018 ikke foretatt kjøp eller salg av fondsandeler.  
 
Saksbehandler vurdering: 
Netto verdistigning hittil i år er på 2,87 % porteføljen sett under ett. Dette vurdere som 
akseptabelt hensyntatt rentemarked i perioden og risikoprofil på porteføljen.  
 
Netto budsjett for finansforvaltningen for hele 2018 utgjør kr 1 100 000,-. Med en lineær 
utvikling gjennom året tilsier dette en avkastning hittil i år pr 30.6. på kr 550.00. Faktisk 
avkastning i perioden er på kr 611.000 (avrundet). Fortsetter denne utviklingen ut året vil 
plasseringene gi en avkastning som ligger ca kr 120.000 over budsjett.  
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Formannskapet 03.10.2018 057/18 
 
Saksbehandler: Ree, Anne Britt Arkiv: FE - 033 Arkivsaknr: 18/2501-1 
 
Delegerte saker 
 
Delegerte saker tas til orientering 
  
Saksnummer Tittel 
18/1675 Svar på søknad om startlån 
18/652 Svar på søknad om startlån og tilskudd til oppføring av ny bolig 
18/2495 Søknad om skjenkebevilling 
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MELDAL KOMMUNE 
Saksframlegg 

  
 

Saksgang 
Utvalg/styre: 

 
Møtedato 

 
Saksnummer 

Formannskapet 03.10.2018 058/18 
 
Saksbehandler: Ree, Anne Britt Arkiv: FE - 033 Arkivsaknr: 18/2501-2 
 
Refererte skriv 
 
Refererte skriv tas til orientering 
  
Saksnummer Tittel 
16/1953 Høring av kommuneplanens samfunnsdel for Rindal kommune 2018 – 

2028 
18/972 Forslag til ombygging av lærerbustaden ved gamle Grefstad skole 
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